
С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« 'fG» ШРСЛЬ 20 /̂й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3№ «/£» апреля 20 £/г

О внесении изменений
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 13 сентября 2019 года № 1380 
«Об установлении стоимости питания 
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 13 августа 2020 года № 501 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий из бюджета Республики Башкортостан бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан на 
проведение мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях Республики Башкортостан», решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 
сентября 2019 года № 45/2 «О социальной поддержке обучающихся по 
предоставлению питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях городского округа город Уфа Республики Башкортостан», со 
статьями 4, 34 Устава городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, письмом Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан по организации питания обучающихся от 14 января 2021 года 
№09-10/2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 сентября 2019 года 
№ 1380 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных

А д т ш ш к 1 ^ а ц п л  vyivi.nv/£SD4/ iv v /i v р-па х  i . J 4 /0 . а  и  j u  u i  1 s 1 i v u n i p u j i o n c u i  д ш а .

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 43 от 19.04.2021 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-49 от 19.04.2021 Контрольная дата:
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-51 от 19.04.2021 Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее - постановление):

1.1. в подпункте 1.1.1. слова «завтрак - не менее 54,34 рубля, 
обед - не менее 54,34 рубля» заменить словами «завтрак - не менее 57,43 
рублей, обед - не менее 57,43 рублей»;

1.2. в подпункте 1.7. слова «в сумме на одного обучающегося в день 
с I по IV классы -  185,66 рубля» заменить словами «в сумме на одного 
обучающегося в день с I по IV классы -  182,57 рубля».

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.Н. Сулейманову.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Ад«шп1№1(;ац11л ик1лирошши (rn a i V/ i. ;4 ia iu  ju ui 1\.ишрилопал да1

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 43 от 19.04.2021 Контрольная дата
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-49 от 19.04.2021 Контрольная дата
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-51 от 19.04.2021 Контрольная дата


